
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR LXI/407/2023  

RADY GMINY BOJSZOWY 

z dnia 19 czerwca 2023 r. 

w sprawie rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej 
dla nauczycieli oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 2023, poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 72 ust. 1, art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. 2021, poz. 1762 ze zm.), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli oraz Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury 

Rada Gminy Bojszowy, 
uchwala co następuje 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Pomoc zdrowotna udzielana jest w formie bezzwrotnego, jednorazowego 
świadczenia finansowego stanowiącego częściową refundację kosztów, o których mowa 
w § 3. 

§ 3. W ramach pomocy zdrowotnej ustala się następujące rodzaje świadczeń: 

a) refundacja części poniesionych wydatków za zakup lekarstw związanych z chorobą 
przewlekłą, 

b) refundacja części poniesionych wydatków związanych z opłatami za leczenie lub 
rehabilitację zdrowotną, 

c) refundacja części wydatków za zakup urządzeń niezbędnych do przeprowadzenia 
zleconych przez lekarza leczenia lub rehabilitacji, 

d) refundacja części wydatków za zakup okularów korygujących wzrok, aparatów 
słuchowych, 

§ 4. Pomoc zdrowotna może być przyznana nauczycielowi, po spełnieniu łącznie 
następujących warunków: 

a) złożenie wniosku o udzielenie pomocy zdrowotnej, 

b) udokumentowanie poniesionych wydatków – imienne rachunki lub faktury 
potwierdzające poniesione koszty, 

c) przedstawienie zaświadczenia lekarskiego lub wypisu ze szpitala potwierdzającego 
fakt korzystania z opieki zdrowotnej. 

§ 5. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest przez Wójta Gminy Bojszowy. 



2. Wniosek, o którym mowa w § 4 pkt a) nauczyciel składa Urzędzie Gminy Bojszowy 
w terminie do dnia 15 stycznia lub do dnia 15 września danego roku kalendarzowego. 
Wniosek może dotyczyć refundacji wydatków poniesionych w okresie 12 miesięcy 
poprzedzających dzień złożenia wniosku. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVIII/113/2016 Rady Gminy Bojszowy z dnia 20 czerwca 
2016 roku w sprawie: określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy 
zdrowotnej dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Bojszowy oraz 
warunków i sposobu ich przyznawania. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojszowy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marek Kumor 

 



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta nauczyciela w art. 72 obliguje organy 
prowadzące szkoły do zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli oraz określenia rodzajów przyznawanych świadczeń w ramach 
tej pomocy i sposób ich przyznawania, co zostało określone w §3 i §4 projektu uchwały. 

O udzielenie środków w ramach funduszu pomoc zdrowotnej mogą ubiegać się 
również nauczyciele po przejściu na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie 
kompensacyjne, o czym stanowi art. 72 ust. 4 przywoływanej ustawy. 

Projekt został zaopiniowany przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli – 
w przypadku Gminy Bojszowy są to Związek Nauczycielstwa Polskiego o/Tychy oraz 
Międzyzakładowa Komisja NSZZ „Solidarność” Tychy. 

Projekt uchwały został przedstawiony Radnym na posiedzeniu Komisji Zdrowia, 
Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dn. 12 czerwca br. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, w związku z powyższym podlegała 
procedurze konsultacji społecznych, które odbyły się od 7 do 14 czerwca br. 
W wyznaczonym terminie nie wpłynęła żadna opinia. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b
	Paragraf 3 Litera c
	Paragraf 3 Litera d

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Litera a
	Paragraf 4 Litera b
	Paragraf 4 Litera c

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



